
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

2.  zasedání zastupitelstva města dne: 17. 2. 2011 

Bod pořadu jednání:       

IPRM Rochlice - výzva č. 4 a monitorovací zpráva  

 

Zpracoval: Ing. Martin Čech 

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů, oddělení dotací 

telefon: 48 524 3575 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Tomáš Kubica 

Projednáno: RM dne 8.2.2011 

s ŘO IOP 

Poznámka:       

Předkládá: 
Mgr. Jan Korytář , v. r. 
primátor města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í      

přehled výzev města realizovaných v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – Re-
generace sídliště Rochlice 

s c h v a l u j e   

Roční monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM za rok 2010. 

 



 2

Důvodová zpráva 
 

Řídící orgán Integrovaného operačního programu (ŘO IOP) – Ministerstvo pro místní rozvoj 
(MMR) povolilo městu výjimku z plnění Dohody o zabezpečení realizace IPRM, a to 
v ročním čerpání celkových způsobilých výdajů za IPRM v roce 2010. Na jednání na ŘO IOP 
dne 25.1.2011 jsme byli důrazně upozorněni, že tato výjimka byla ojedinělá a v příštích letech 
je nutné realizovat % plnění IPRM dle dohody.  

Pro zajištění plnění IPRM v letošním roce je zapotřebí zahájit revitalizaci veřejného prostran-
ství dle plánu a umožnit všem vlastníkům bytových domů realizovat své projekty dle možnos-
tí IPRM. 

Město již v minulosti vypsalo dvě výzvy pro vlastníky bytových domů (naposledy na podzim 
roku 2010). A i přesto, že je výzva vždy vypsána na veškeré zbývající peníze alokace, 
v rozpočtu IPRM je stále přes 18 mil. Kč prostředků strukturálních fondů k rozdělení mezi 
vlastníky bytových domů. 

O připravované výzvě jsou potencionální žadatelé informování od skončení výzvy č. 3, taktéž 
podmínky výzvy jsou stejné jako ve výzvě č.3. 

Na základě provedených konzultací je mezi vlastníky bytových domů dostatečný potenciál 
k umožnění čerpání dotačních prostředků. 

Realizací výzvy č. 4 v tomto termínu dojde ke zvýšení čerpání IPRM a pravděpodobnějšímu 
naplnění požadovaného celkového plnění IPRM v roce 2011 (min. 25 % celkových způsobi-
lých výdajů IPRM, pokud k němu nedojde, nedočerpané prostředky propadnou). 

 Přehled výzev  

Č. Termín výzvy K rozdělení v Kč Poznámka 

1 27.8.-27.10.2009 50.000.000,- 19 žádostí – rozděleno 47.625.200,- Kč 

2 
Od 12.12.2009 
kontinuální 

100.000.000,- (městské projekty Revitalizace Rochlice) 

3 1.8.-27.10.2010 20.000.000,- 13 žádostí – rozděleno 8.658.680,- Kč 

4 1.-31.3.2011 18.000.000,-  

Z přijatých a městem schválených žádostí bylo u 7 projektů odstoupeno od realizace. Nyní je 
aktivních 25 žádostí.  

Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM za rok 2010 je povinný dokument, kte-
rý musí město v průběhu realizace IPRM každoročně odevzdávat na ŘO IOP do 31.3. násle-
dujícího roku. Tato Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM musí být před ode-
vzdáním na ŘO IOP schválena zastupitelstvem města. Obsahem roční monitorovací zprávy je 
především přehled realizovaných výzev, čerpání alokace IPRM a seznámení s problémy 
v průběhu realizace IPRM.  

Celé znění Roční monitorovací zprávy o postupu realizace IPRM za rok 2010 je uvedeno 
v příloze č.2. (Pozn. na základě požadavku ŘO IOP může dojít k upřesnění formulací v Roční 
monitorovací zprávě o postupu realizace IPRM.) 

Přílohy:  
č. 1 – Text 4. výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory 
č. 2 - Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM za rok 2010 
 



 3

Příloha č. 1 – Text 4. výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory 
 

 



 4

 



 5

 



 6

 



 7

 



 8

 



 9

Příloha č. 2 - Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM za rok 2010 

 



 10

 



 11

 



 12

 



 13

 



 14

 



 15

 



 16

 



 17

 



 18

 



 19

 



 20

 



 21

 
 

 
 


